

PAŞINYAN'IN ÇALIŞMA ZİYARETİ: TÜRKİYE-ERMENİSTAN NORMALLEŞME SÜRECİNDE İLERİ ADIM

Tuğçe TECİMER

-

16 Haziranda Dışişleri Bakan Yardımcısı Vahan Kostanyan ile Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakan Yardımcısı Berris Ekinci arasında gerçekleştirilen görüşmenin ardından, 20 Haziranda Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan çalışma ziyareti kapsamında Türkiye'yi ziyaret etmiş ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından Dolmabahçe Çalışma Ofisinde kabul edilmiştir. Söz konusu kabulde Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile Ermenistan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ararat Mirzoyanda hazır bulunmuştur. [\[1\]](#)

Bilindiği gibi Paşinyan 2023te Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Cumhurbaşkanlığı törenine katılmıştır. Daha sonra çeşitli vesilelerle uluslararası zirvelerde bir araya gelen liderler, zaman zaman çeşitli telefon görüşmeleri gerçekleştirmişler, en son Mayıs 2025te Tiranda düzenlenen Avrupa Siyasi Toplantısı zirvesinde yüz yüze görüşmüşlerdir. Söz konusu kabul Paşinyan'ın Türkiye'ye ilk ziyareti olmasa da, Ermenistan'ın üst düzey devlet temsilcisinin Türkiye'ye yaptığı ilk resmi ziyaret olması bakımından önem teşkil etmektedir.

Paşinyan'ın ziyareti, sürdürülen normalleşme süreci açısından öneme sahiptir. 2022de karşılıklı özel temsilcilerin atanması ile başlayan süreç, bölgesel gelişmelerin etkisi ile zaman zaman yavaşlamış olsa da gerçekleştirilen resmi ziyaret, sürecin sürdürülmesi yönündeki kararlılığın göstergesi olmuştur.

Ziyaret sadece ikili ilişkiler açısından değil, Güney Kafkasyadaki bölgesel istikrar açısından da stratejik bir önem taşımaktadır. Taraflar arasındaki normalleşme yönündeki çabalar yalnızca ikili ilişkilerin geliştirilmesiyle sınırlı kalmayıp, aynı zamanda bölgesel barış, ekonomik entegrasyon ve ulaşım koridorlarının açılması gibi daha geniş bir stratejik vizyonun parçası olarak görülebilir. Zira Türkiye ve Ermenistan arasında diplomatik temsil düzeyinde atılacak yeni adımların, sınırların açılması, ticaretin yeniden başlaması gibi somut gelişmelere dönüşüp dönüşmeyeceği aynı zamanda sürecin ilerleyişini tayin edecek belirleyiciler olacaktır.

Sonuç olarak, Paşinyan'ın Türkiye'ye gerçekleştirdiği çalışma ziyareti, normalleşme sürecinin bir adım daha ileri gittiğinin göstergesi olmuştur. Bu sürecin sonuçlandırılabilmesi kuşkusuz bölgede barış ve istikrarın sağlanması, diğer bir ifadeyle bir an önce Ermenistan'ın Azerbaycan ile barış anlaşması imzalamasıyla doğrudan bağlantılıdır.

*Fotoğraf: [Anadolu Ajansı](#)

[1] Kaan Bozdoğan, Cumhurbaşkanı Erdoğan Ermenistan Başbakanı Paşinyan'ı Kabul Etti , [Anadolu Ajansı](#), 20 Haziran 2025, <https://www.aa.com.tr/tr/gundem/cumhurbaskani-erdogan-ermenistan-basbakani-pasinyani-kabul-etti/3606218>.

Yazar Hakkında :

Atıfta bulunmak için: TECİMER, Tuğçe. 2025. "PAŞINYAN'IN ÇALIŞMA ZİYARETİ: TÜRKİYE-ERMENİSTAN NORMALLEŞME SÜRECİNDE İLERİ ADIM." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2025 / 65. Haziran 26. Erişim Temmuz 07, 2025. <https://www.avim.org.tr/public/index.php/tr/Yorum/PASINYAN-IN-CALISMA-ZIYARETI-TURKIYE-ERMENISTAN-NORMALLESME-SURECINDE-ILERI-ADIM>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır